[image: Герб Оек коректировка цветной]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «21» октября 2022 года		                                                           №169-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  ОТ 20.01.2022 Г. № 15-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2022 ГОД, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан Оекского муниципального образования 14 октября 2022 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 61 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в перечень проектов народных инициатив на 2022 год, утвержденный постановлением Оекского муниципального образования  от 20.01.2022 г. № 15-П:
 1. 1. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:
«Установить ответственных должностных лиц администрации Оекского муниципального образования за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив:
- Благоустройство территорий (организация уличного освещения общественной территории "Парк Победы" в с. Оек, ул. Победы) - заместитель главы Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
- Благоустройство территорий (установка малых архитектурных форм на общественной территории "Парк Победы" в с. Оек, ул. Победы) - заместитель главы Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного инвентаря и оборудования) - главный специалист общего отдела А.О. Куклин,  консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
- Организация обеспечения спортивным инвентарем Муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования - заместитель главы Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
- Организация обеспечения сценическими костюмами Муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования - заместитель главы Н.П. Пихето-Новосельцева, консультант финансово-экономического отдела М.Ю. Алексеева;
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2023 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на консультанта финансово-экономического отдела М.Ю. Алексееву».
1.2. Подпункт 5.1. Порядка изложить в новой редакции:
«Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению администрацией Оекского муниципального образования:
- Благоустройство территорий (организация уличного освещения общественной территории "Парк Победы" в с. Оек, ул. Победы);
- Благоустройство территорий (установка малых архитектурных форм на общественной территории "Парк Победы" в с. Оек, ул. Победы);
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного инвентаря и оборудования);
-  Организация обеспечения спортивным инвентарем Муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования;
-  Организация обеспечения сценическими костюмами Муниципального учреждения "Социально-культурный спортивный комплекс" Оекского муниципального образования».
2. Признать утратившим силу постановление от 18.05.2022 г. № 73-П «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 20.01.2022 г. № 15-П «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год, порядка организации работы и расходования бюджетных средств Оекского муниципального образования» .
3. Общему отделу администрации Оекского муниципального образования внести в оригинал постановления от 20.01.2022 г. № 15-П информацию о внесении изменений, от 18.05.2022 № 73-П информацию об отмене
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Вестник Оекского муниципального образования» и на официальном сайте https://oek-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского
муниципального образования                                                              О.А.Парфенов

image1.jpeg